

## MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

**EXE10**

### AVENANT N° 1

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

#### A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

**MAIRIE DE RENAISON**  
152 rue de Gruyères 42370 RENAISON  
Tél : 04 77 64 41 10  
Mail : marina.lemay@renaison.fr

#### B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Entreprise : **UNIVERSAL ETANCHEITE**  
Représentant : **Ali SERT**  
Adresse : **19 Avenue Gabriel Péri 69960 CORBAS**  
Tél : **09 81 99 45 86**  
Courriel : **contact@universaletancheite.fr**  
N° de marché : **20230504**

#### C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

**RÉNOVATION, EXTENSION D'UN RESTAURANT SCOLAIRE**  
**Rue du Docteur F Rouarts - 42370 - RENAISON**

**Lot : N°4 - ETANCHEITE - ZINGUERIE**

- Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : **Le 16/08/2023**
- Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : **du 25 septembre 2023 au 5 juillet 2024**
- Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :
  - Taux de la TVA : **20%**
  - Montant HT : **53 063,48€**
  - Montant TTC : **63 676,18€**

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

042-214201824-20240318-2024-03-18-07-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 19/03/2024

Publication : 20/03/2024

## D - Objet de l'avenant.

### ■ Modifications introduites par le présent avenant :

(Détailier toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public ou l'accord-cadre par le présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l'incidence financière de chacune des modifications apportées.)

#### TRAVAUX NON REALISES :

art: 4.11	Déplacement et remise en place du gravillon sur toiture existante	-1,00	ens.	1 350,00€	-1 350,00 €
art: 4.12	Dépose couverture existante sur toiture terrasse existante	-15,65	ml	7,50€	-117,38 €
art: 4.21	Complexe d'étanchéité compris isolant polyuréthane 100 mm sur toiture existante	-60,04	m2	50,10€	-3 008,00 €
art: 4.22	Relevé d'étanchéité complet en tête d'acrotère compris isolant de 100 mm sur toiture existante.	-15,65	ml	47,00€	-735,55 €
art: 4.23	Sortie de toiture diamètre 315 sur toiture existante	-2,00	u	250,00€	-500,00 €
art: 4.25	Sortie de toiture en crosse pour passage réseaux électriques sur toiture existante	-1,00	u	130,00€	-130,00 €
art: 4.25	Relevé contre façade compris costière sur toiture existante	-15,50	ml	39,00€	-604,50 €
art: 4.31	Naissance EP diamètre 100 sur toiture existante	-1,00	u	110,00€	-110,00 €
art: 4.51	Couverture en aluminium laqué en rive de toiture existante	-15,65	ml	55,00€	-860,75 €
art: 5.12	Relevé d'étanchéité contre élévation en béton de la toiture terrasse sur accueil	-17,25	ml	39,00€	-672,75 €
art: 5.13	Relevé d'étanchéité complet en tête d'acrotère compris isolant de 100 mm sur toiture terrasse sur accueil	-3,45	ml	48,00€	-165,60 €
art: 5.51	Couverture en aluminium laqué en rive de toiture terrasse sur accueil	-3,45	ml	55,00€	-189,75 €
art: 6.43	Habillage en alu laqué formant bandeau contre rive en bois - hauteur 20 cm en rive de débord toiture végétalisée	-20,14	ml	25,00€	-503,50 €
				Total :	-8 947,78 €

#### TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES :

-	Relevé d'étanchéité avec isolant en recouvrement complet de la tête d'acrotère pour traitement du pont thermique - compris isolant de 80 mm d'épaisseur dito surface courante sur toiture existante	12,50	ml	38,50€	481,25 €
-	Dépose de la naissance EP existante et rebouchage de l'ouverture sur toiture existante	1,00	u	195,00€	195,00 €
-	Dépose du TP existant et transformation en naissance EP - compris dépose du TP, dépose soignée de l'étanchéité PVC en pourtour du TP existant, percement de l'acrotère, mise en œuvre d'une nouvelle naissance EP sur toiture existante	1,00	u	415,00€	415,00 €
-	Création de sorties de toiture pour la CTA (diamètre 400mm) - compris dépose soignée du complexe d'étanchéité PVC sur toiture existante	2,00	u	295,00€	590,00 €
-	Relevé d'étanchéité contre élévation en béton avec isolant 80 mm en toiture terrasse sur accueil	17,25	ml	53,00€	914,25 €
-	Relevé d'étanchéité avec isolant en recouvrement complet de la tête d'acrotère pour traitement du pont thermique - compris isolant de 140 mm en tête de relevé d'acrotère et isolant polyuréthane épaisseur 80mm	3,45	ml	63,50€	219,08 €
-	Fourniture et pose d'une pièce métallique en Z et d'une bande de rive en tête d'acrotère en toiture terrasse sur accueil	3,45	ml	55,00€	189,75 €
-	Habillage en alu laqué contre rive en bois et sur forget en panneau bois 3 plis - RAL au choix de l'architecte - en haut de pente de la toiture végétalisée - compris relevé contre bastaing	3,71	ml	89,00€	330,19 €
-	Fourniture et pose d'une pièce métallique en U pour buté d'isolant en rive de débord toiture végétalisée	8,16	ml	28,00€	228,48 €
-	Complexe d'étanchéité bicouche élastomère - pour toiture-terrasse inaccessible non isolée et autoprotégée - support type OSB sur auvent sur entrée	10,95	m2	28,00€	306,60 €
-	Relevé d'étanchéité contre élévations béton sur auvent sur entrée - compris toutes préparations des supports, costière métallique, équerres de renfort de l'étanchéité en remontées périphériques, renforts d'angles, bande solin	10,38	ml	39,00€	404,82 €
-	Bande de rive en tôle colaminée avec pli formant goutte d'eau en haut de pente auvent sur entrée	12,50	ml	38,50€	82,32 €
-	Naissance EP verticale dans chéneau - section 80 mm - compris moignon carré, étanchéité et crapaudine	1,00	u	195,00€	110,00 €
-*	Isolant contre façade isolée	3,00	ml	12,03	36,09 €
				Total :	4 502,83 €

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :  
(Cocher la case correspondante.)

NON  OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : **- 4 444,95 €HT**
- Montant TTC : **- 5 333,94 € TTC**
- % d'écart introduit par l'avenant : **- 8,38%**

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : **48 618,53 €HT**
- Montant TTC : **58 342,24 €TTC**

**E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.**

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(\*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

**F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).**

**Pour l'Etat et ses établissements :**

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : ..... , le .....

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A ....., le .....

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :**

*(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*

■ **En cas de notification par voie électronique :**

*(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*